
1 
 

Gruppo di lavoro permanente per la gestione dei processi elettorali 
Costituzione CUG 2018/2020-2018/2021 

 

 

 
 
 

 

Decreto n. 10 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

 

VISTA la legge 04.11.2010 n.183/2010, art. 21, comma 1, lett. c), che, nell’innovare 

l’art. 57 del d.lgs. 165/2001, ha previsto che le pubbliche amministrazioni 

costituiscono al proprio interno il “Comitato unico di garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni”, di seguito denominato CUG; 

VISTA la Direttiva del 04.03.2011, emanata di concerto dal Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e l’Innovazione e dal Ministro per le Pari Opportunità, 

recante “Linee guida sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 

e contro le discriminazioni (art. 21, Legge 4 novembre 2010, n. 183)”; 

 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 

2959 del 14.06.2012, e in particolare l’art. 36, recante “Comitato Unico di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del Benessere di chi lavora 

contro le discriminazioni”; 

VISTO il Regolamento  Elettorale  ex  art. 78,   comma 10,  dello Statuto di   Ateneo, 

emanato con D.R. n. 3798 del 31.10.2015,  e   in particolare,   gli artt. 28-31; 

VISTA la nota a firma del Coordinatore del Gruppo permanente di lavoro per la 

gestione dei processi elettorali, prot. n. 70845 del 05.10.2018, con la  quale   

l’Amministrazione ha chiesto alle Organizzazioni                                    

Sindacali   rappresentative  a  livello  di  Ateneo  di   designare    un                                      

proprio    rappresentante     effettivo   e    supplente   all’interno  del                                   

suddetto Comitato; 

VISTE le note relative alle designazioni pervenute dalle Organizzazioni Sindacali; 

VISTO  il D.R. n. 3841 del 15.11.2018, con il quale sono state indette le elezioni dei 

rappresentanti dell’Amministrazione nel CUG nei giorni 10 e 11 dicembre 

2018, per il triennio accademico 2018/2021; 

CHE N  



2 
 

Gruppo di lavoro permanente per la gestione dei processi elettorali 
Costituzione CUG 2018/2020-2018/2021 

 

 

 

VISTO  il D.R. n. 3842 del 15.11.2018, con il quale sono state indette le elezioni dei 

rappresentanti dei dottorandi e degli specializzandi nel CUG nei giorni 10 e 

11 dicembre 2018, per il biennio accademico 2018/2020; 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale Centrale, relativo alla riunione del 

18.12.2018, nel quale sono riportati i nominativi dei rappresentanti 

dell’Amministrazione proclamati eletti; 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale Centrale, relativo alla riunione del 

18.12.2018, nel quale sono riportati i nominativi dei rappresentanti dei 

dottorandi proclamati eletti; 

TENUTO CONTO       che nel medesimo verbale la Commissione Elettorale Centrale prende atto che 

non sono state presentate candidature per l’elezione degli specializzandi nel 

Comitato Unico di Garanzia; 

VISTA                     la nota e-mail del 15.01.2018, con la quale la dott.ssa Domenica Romanazzi, 

risultata eletta quale componente supplente per la parte pubblica nonché 

designata quale componente effettivo per la parte sindacale, dichiara di 

optare per la carica sindacale,   

DECRETA 

 

Il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 

e contro le discriminazioni (CUG), è composto come segue: 

 

- per il triennio accademico 2018/2021: 

Componenti dell’Amministrazione  

 

Personale Docente   

prof.ssa Aurora Adriana VIMERCATI                                                   Effettivo 

prof.       Michele SCALERA                                                               Effettivo 

prof.       Francesco PROTA                                                             Effettivo 

prof.       Alberto FORNASARI                       Effettivo 

prof.ssa Mariantonietta INTONTI                                                          Supplente 

                                                              

Personale Tecnico-Amministrativo 

dott.ssa Daniela ALBANESE                                                   Effettivo 

dott.       Marcello DEL MASTRO                                                 Effettivo 

dott.       Ilario MASTROPASQUA                                         Effettivo 

dott.       Domenico PELLERANO                                                  Effettivo 

 

 



3 
 

Gruppo di lavoro permanente per la gestione dei processi elettorali 
Costituzione CUG 2018/2020-2018/2021 

 

 

 

Componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali 

FLC/CGL 

dott.        Antonio MINAFRA            Effettivo 

dott.ssa Graziana MAURO               Supplente  

 

CISL SCUOLA 

dott.ssa Rosalba LOSITO             Effettivo  

dott.       Guido DE SANTIS          Supplente  

 

FEDERAZIONE UIL SCUOLA- RUA 

dott.ssa Antonella DI MARTINO       Effettivo 

sig.        Ivan  AIUOLO                     Supplente  

 

SNALS CONFSAL  

dott.ssa Domenica ROMANAZZI           Effettivo 

dott.ssa Marina VALLINO                                                                            Supplente 

 

FEDERAZIONE GILDA UNAMS 

dott.ssa Maria Cristina EPIFANI                          Effettivo    

dott.ssa Giovanna PAPA                               Supplente  

 

USB/PI 

dott.ssa Brigitta FLAU                                                                                  Effettivo 

sig.        Francesco ROSSIELLO                    Supplente     

 

UNICOBAS SCUOLA & UNIVERSITA’ 

dott.ssa Stefania DABBICCO            Effettivo    

 sig.      Donato SCARASCIULLO                 Supplente  

        

 UGL UNIVERSITA’ 

dott. Renato BUCCI                                Effettivo 

dott. Pietro NAVIGLIO                                                                                 Supplente    

  

- per il biennio accademico 2018/2020: 

 

Componente dottorandi 

dott. Marco BARLETTA                              Effettivo 

dott.    Stefano CICCARELLI                   Supplente 

   

Il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del Benessere di chi lavora 

contro le discriminazioni, sarà successivamente integrato con i rappresentanti degli studenti e degli 

specializzandi. 

Bari, 16 gennaio 2019 

                                                              IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                 f.to Federico GALLO 

 


